Ne propicieris 27. Non ē contrariuz supiori sententię: qua pro populo deprecat.

Uade et accipe

Uade et accipe. Vult diuina scriptura non solum auribus docere populum: sed etiam oculis. Magis enim mente retinetur quod visu percipitur quam quod auditur.

Lagunculam.

Lagunculam. Pro laguncula figuli (que hebraice dicitur bodioc) xx. dolium translulerunt. Pro porta fictilis: aquila et simachus et theodocio ipsum hebreum posuerunt bar sit. Lxx. more suo per aspirationem hebreum littere addiderunt ubi grecum: ut dicerent char sit. sicut pro hebron: chebron. et pro hierobo: hiericho.

Eo qd.

Eo qd. Omnis hereticus derelinquit deum et alienum facit locum habitationis dei que sua fraude polluit: et libat dijs alienis quos non nouerunt patres sui: apostoli et apostolici viri. Reges autem iuda: heretiarum imperatores dei quondam sanguine deceptorum: et in nocentium. Nemo enim nisi stultus et simplex cito subuertit. Et edificat excelsa baalim: dum de sublimibus disputat. Et comburunt ydolis filios suos quos in heresi genuerunt.

Quenoprocepi.

Quenoprocepi. Non precepi vel cogitavi. Non quod dominus futura nesciat: sed quod indigna sunt sua notitia ignorare se dicant sicut illis. Recedit a me nescio vos. Non uir enim dominus qui sunt ei? et qui ignorat ignorabitur. Vel antropos patibos hęc de deo accipienda sunt sicut et alia.

Tophet et vallis.

Tophet et vallis. Hier. Que sit vallis filij ennon que hebraice dicitur gebennon unde gebenam appellatam putat supradiximus. Dicit autem quid sibi uolant lxx. pro tophet ruinam ponentes et pro valle poliadron. i. viros multitudines nisi forte quod ibi populus corruerit: et cetera sit multitudo hominum. vel spiritaliter errore ydolatrice vel bystozialiter babilonia vastante.

Et dabo cada-

in conspectu tuo: in tempore furoris tui abutere eis.

CC. XIX.

Hec dicit dominus.

Uade et accipe lagunculam figuli testea de senioribus populi. et de senioribus factis.

Et dabo cadauerum ennon que est iuxta introitum porte fictilis: et predicabis ibi uerba que ego loquar ad te: et dices.

Audite domini reges iuda et habitatores ierusalem. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego inducam afflictionem super locum istum: ita ut omnis qui audierit illam: tinniant aures eius eo quod dereliquerint me: et alienum fecerint locum istum quia libauerunt in eo dijs alienis quos nescierunt ipsi: et patres eorum et reges iuda: et repleuerunt locum istum sanguine innocentium. Et edificauerunt excelsa baalim ad comburendos filios suos igni in holocaustum baalim: que non precepi: nec locutus sum: nec ascenderunt in cor meum. Propterea ecce dies ueniet dicit dominus: et non uocabitur locus iste amplius tophet et vallis filij ennon: sed vallis occisionis. Et dissipabo consilium iude et ierusalem in loco isto: et subuertam eos gladio in conspectu inimicorum suorum: et in manu querentium animas eorum. Et dabo cadauera eorum escam uolatilibus celi et bestiis terre. Et ponam ciuitatem hanc in stuporem et in sibilum. Omnis qui preterierit per eam obstupe-